
Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž               219000007 

1 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952170030   

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  219000007 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Kočí, vedoucí odboru inženýrských činností 

    Hana Pištová, vedoucí oddělení investic západ 

Ing. Marek Špryňar, technický dozor stavebníka (TDS) 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   103914702/0300 

Telefon:   495088111 

Fax:    495088782 

E-mail:   labe@pla.cz 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Sweco Hydroprojekt a.s.    

Adresa sídla:   ústředí Praha, Praha 4, Táborská 31, PSČ 140 16  

 

Statutární orgán:  Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

    Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

    Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 

    představenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo  

    písemně pověřeným členem představenstva 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Matějček, ředitel divize hydrotechniky, ekologie  

    a odpadového hospodářství  

    Ing, Petr Holý (HIP) 

IČ:    26475081 

DIČ:    CZ26475081 

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 

Číslo účtu:   1700041/0100 

Telefon:   261102242   

E-mail:   praha@sweco.cz 

(dále jen zhotovitel) 



Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž               219000007 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž – alternativní návrh sdruženého 

objektu hráze 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování alternativního návrhu sdruženého objektu hráze 

budoucího díla Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že při zpracování řešení alternativního návrhu bude bezpodmí-

nečně respektovat vymezenou veřejně prospěšnou stavbu suché retenční nádrže Mělčany 

obsaženou v Územním plánu města Dobruška, který je účinný od data 31.12.2015. 

2.4. Zhotovitel provede dílo na základě podkladů předaných objednatelem a prohlídky 

v terénu.  

2.5. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu 

ze dne 1. 12. 2016. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací:      březen 2017 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  

do 31. 3. 2017 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

24. 2 2017.  

Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 285.480,- 

slovy: dvěstěosmdesátpěttisícčtyřistaosmdesát korun českých bez DPH. 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu 

neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové doku-

mentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) – odst. 3., body b) – f), 

h), - o); 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. B) Vypracování projektové doku-

mentace pro vydání stavebního povolení (DSP) – body 1 - 18., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové doku-

mentace pro provádění stavby (DPS) – body 1 - 12.; 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. D) Povinnosti při výkonu autorského 

dozoru (AD) – body 1 - 5. 

- čl. 3. Platební a fakturační podmínky – odst. 3.3. 

- čl. 6. Záruka za jakost díla odst. 6.1., 6.4. 



Dědina, Mělčany, suchá retenční nádrž               219000007 

3 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástup-

ců na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv 

pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.2. Smlouva nabývá platnost a nabývá účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran po dohodě o celém jejím obsahu. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné 

učinit pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, 

odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.  

 

V Hradci Králové dne …………………   

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
 

 


